Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2015

                  ( 672
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1030 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения»

В связи с изменением объемов финансового обеспечения выполнения муниципальной программы, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести изменения в постановление администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1030 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения» согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ерохину.
Глава

Сальского городского поселения

А. В. Стольный

Верно: Начальник отдела по общим и
организационным вопросам                                                             О.В. Лаврентьева
Верно: Начальник отдела

о

                                                                  и орган
Постановление вносит

отдел жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и строительства

Н.В. Горячая
Приложение к постановлению
Администрации Сальского

городского поселения

от__________№____
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1030 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения»:
1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы Сальского городского поселения
	–
	Общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы Сальского городского поселения – 41 472,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 17 929,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 11 876,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 2 328,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 334,5 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета – 25 699,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 15 209,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 10 490,2 тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета –     15 773,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 2 720,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 386,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 2 328,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2020 году  – 2 334,5 тыс. рублей».

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 7.1 раздела 7 изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение

Подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы «Развитие территорий для жилищного строительства в Сальском городском поселении» за счет средств местного бюджета – 13 535,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 1 394,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 474,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 2 328,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 334,5 тыс. рублей
Объем финансирования из местного бюджета –     13 535,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 1 394,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 474,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 2 328,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 334,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 334,5 тыс. рублей

3.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 8.1. раздела 8 изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение

Подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» - 27 937,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 16 535,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 11 402,4  тыс. рублей;

Объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета – 25 699,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 15 209,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 10 490,2 тыс. рублей;

Объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета – 2 238,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 1 325,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 912,2 тыс. рублей».

2. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 5
к муниципальной программе Сальского городского поселения
«Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Сальского городского поселения»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Сальского городского поселения
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Всего по годам
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПР
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения
	всего, в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	15 773,1
	2 720,0
	1 386,7
	2 328,4
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5

	Администрация Сальского городского поселения

	15 773,1
	2 720,0
	1 386,7
	2 328,4
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5

	Подпрограмма 1
	Развитие территорий для жилищного строительства в Сальском городском поселении

	951
	Х
	Х
	Х
	13 535,0
	1 394,1
	474,5
	2 328,4
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5

	Основное мероприятие 1.1.
	Создание условий по развитию территорий путем вовлечения в оборот земельных участков в целях жилищного строительства, в том числе жилья экономического класса

	951
	Х
	Х
	Х

	финансирование не требуется

	Основное мероприятие 1.2.
	Обеспечение перспективных земельных участков документами территориального планирования и планировки территорий с целью формирования территорий для жилищного строительства

	951
	Х
	Х
	Х
	13 535,0
	1 394,1
	474,5
	2 328,4
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5

	Основное мероприятие 1.3.
	улучшение предпринимательского климата в сфере строительства, в том числе для создания жилья экономического класса путем обеспечения мероприятий по снижению административных барьеров

	951
	Х
	Х
	Х

	финансирование не требуется

	Подпрограмма 2.
	«Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	951
	Х
	Х
	Х
	2 238,1
	1 325,9
	912,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
	переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в том числе грозящего обрушением

	951
	Х
	Х
	Х
	2 059,0
	1 146,8
	912,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
	разработка проектно-сметной документации на строительство жилых домов

	951
	Х
	Х
	Х
	179,1
	179,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Приложение № 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6
к муниципальной программе Сальского городского поселения
«Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Сальского городского поселения»
Расходы федерального, областного, местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы

	Ответственный  исполнитель,  соисполнители
	Всего по годам

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения
	всего
	41 472,8
	17 929,5
	11 876,9
	2 328,4
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5

	областной бюджет
	25 699,7
	15 209,5
	10 490,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	15 773,1
	2 720,0
	1 386,7
	2 328,4
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5

	Подпрограмма 1
	Развитие территорий для жилищного строительства в Сальском городском поселении
	всего
	13 535,0
	1 394,1
	474,5
	2 328,4
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	13 535,0
	1 394,1
	474,5
	2 328,4
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5
	2 334,5

	Подпрограмма 2
	Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан
	всего
	27 937,8
	16 535,4
	11 402,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	25 699,7
	15 209,5
	10 490,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 238,1
	1 325,9
	912,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник отдела
по общим и организационным вопросам

О.В. Лаврентьева

[image: image1.png]

PAGE
5